
ZARZĄDZENIE NR 23/2017
WÓJTA GMINY STEGNA

z dnia 6 lutego 2017 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie  w sprawach 
prowadzenia postępowań o których  mowa w ustawie o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem"

Na podstawie art. 10 ust. 13 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 
życiem" (Dz. U. z 2016 r. poz. 1860) w związku z art. 3 pkt 11, art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1518, poz. 1579 i 1948) zarządzam, 
co następuje:

§ 1. 

Upoważniam Panią Lucynę Gręda - Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie 
do realizacji zadań z zakresu realizacji ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin  „Za życiem” oraz 
prowadzenia postępowań w sprawach jednorazowego świadczenia, o którym mowa w art. 10 ustawy 
z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem" (Dz. U. z 2016 r. poz. 1860), 
a także do wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych.

§ 2. 

1. Upoważnienie obowiązuje od dnia podpisania

2. Upoważnienie ważne jest na czas nieokreślony.

3. Upoważnienie może być cofnięte w każdym czasie.

4. Upoważnienie wygasa z dniem ustania stosunku pracy lub pełnienia funkcji związanej              
z udzieleniem niniejszego upoważnienia. 

 

Wójt

mgr Ewa Dąbska

Id: A1181E8D-4F56-48B3-921E-4D23F6C83878. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Realizacja jednorazowego świadczenia, o którym mowa art. 10 obowiązującej od 1 stycznia 2017 r.
ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem" (Dz. U. z 2016 r.
poz. 1860) jest zadaniem organu właściwego w rozumieniu ustawy o świadczeniach rodzinnych, tj.
wójta, burmistrza lub prezydenta miasta właściwego ze względu na miejsce zamieszkania osoby
ubiegającej się lub otrzymującej ww. jednorazowe świadczenie. Organ właściwy może upoważnić,
w formie pisemnej, kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy,
a także inną osobę na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki
organizacyjnej gminy do prowadzenia postępowania w tych sprawach, a także do wydawania w tych
sprawach decyzji. Wynika to, - jak wskazuje art. 10 ust. 13 ww. ustawy o wsparciu kobiet w ciąży
i rodzin ,,Za życiem" - z odpowiednio stosowanego w sprawach o ww. jednorazowe świadczenie -
art. 3 pkt 11 oraz art. 20 – 22 ustawy o świadczeniach rodzinnych.

W tej sytuacji wydanie niniejszego, zarządzenia jest w pełni uzasadnione.

Id: A1181E8D-4F56-48B3-921E-4D23F6C83878. Podpisany Strona 1




